RESPOSTA A PEDIDO DE INFORMAÇ–ÃO – LEI Nº

12.527/2011 PROTOCOLO nº 1105000949201912

Prezado Senhora  LUIZA ROSANGELA KOKKONEN

Em atenção à solicitação protocolada por V.S.ª, primeiramente esclarecemos que

a Lei de Acesso à Informação (LAI) dispõe sobre o acesso às informações produzidas ou

custodiadas pelos órgãos e entidades públicas, em especial aquelas contidas em registros

ou documentos, produzidos ou acumulados por seus órgãos ou entidades, recolhidos ou

não a arquivos públicos (art.7º, inc. II). Neste sentido, a demanda apresentada por V.S.ª

caracteriza-se como possível e, em atenção ao seu pedido de informação, passamos a

respondê-lo pontualmente, conforme a sequência:

Pergunta

 Solicita informações sobre o PROCESSO N° 0021.339235/2019-69.

Respostas:

Solicitamos à Gerência de Folha de Pagamento - GFP, informações a respeito do

questionado, onde a mesma comunica o seguinte:

Conforme pode ser observado, no andamento do referido processo, o mesmo foi

despachado à SEGEP-NCP, para informar a situação funcional da referida servidora e,

posterior retorno a esta SEDUC-GFP para as providencias necessárias, conforme

protocolo de movimentação anexo. (79074520).

Logo, ficamos no aguardo do retorno do processo para darmos as devidas

informções pernitentes à sua demanda.

Por fim, considerando o disposto no artigo 25 da Lei n.3.166/2013, informamos

que poderá ser apresentado recurso, no prazo de 10 dias, contados do recebimento desta,

caso as informações ora fornecidas não estejam de acordo com o solicitado.

Atenciosamente,

Comisão-ESIC

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8983373&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110005092&infra_hash=0d5fac9c82f21da3778328dc2cc2fa81b748a5237ac5494a59d16bf395cf7115